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Dom Chłopa w Poznaniu zyskał imię Ryszarda Napierały

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego dokonał odsłonięcia
tablicy upamiętniającej Ryszarda Napierałę (1945-2024) – zasłużonego działacza społecznego
i wieloletniego prezesa Poznańskiego Okręgowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji
Rolniczych. Budynek przy ul. Mickiewicza 33 w Poznaniu, na którego elewacji  odsłonięto
tablicę, otrzymał nazwę Dom Chłopa im. Ryszarda Napierały.

Ryszard Napierała, wieloletni, zasłużony działacz wielkopolskich organizacji rolniczych zmarł 12 stycznia
bieżącego roku w wieku niespełna 79 lat. Jako, że przez 40 lat pełnił funkcję Prezesa Poznańskiego
Okręgowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, zaraz po śmierci i pogrzebie wśród
działaczy tej organizacji powstała inicjatywa jego upamiętnienia. Postanowiono, że na frontowej ścianie
budynku przy ul. Mickiewicza 33 w Poznaniu, gdzie mieści się siedziba POZRKiOR umieszczona zostanie
tablica pamiątkowa, a ponadto, że sam budynek nazywany do tej pory Domem Chłopa, otrzyma nazwę
Dom Chłopa im. Ryszarda Napierały. 

Uroczystość nadania nazwy i odsłonięcia tablicy odbyła się 18 października z udziałem licznych gości, w
tym przedstawicieli organizacji rolniczych, w których aktywnie działał Ryszard Napierała (między innymi
Związku Plantatorów Buraka Cukrowego), a także przedstawicieli Samorządu Gminy Buk, którego przez
wiele lat był radnym.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wspominał swoją wieloletnią znajomość z Ryszardem Napierałą. 

– Gdyby zebrać wszystkie opinie i sprawy, którym służył, powstałaby potężna encyklopedia, która
obrazowałaby dążenia rolników, po to by godnie żyć i efektywnie pracować – mówił Wojciech Jankowiak.
Podkreślił, że pamięć o tym wspaniałym człowieku na zawsze pozostanie w sercach i myślach, a
znaczenie tego wydarzenia jest ze wszech miar cenne. Zauważył, że gmach Domu Chłopa, który otrzymał
imię Ryszarda Napierały, mieścił kiedyś biuro Premiera Stanisława Mikołajczyka. – W tym budynku, w
którym urzędował Ryszard Napierała przed wojną pracował jeden z najwybitniejszych Polaków Stanisław
Mikołajczyk. Ci dwaj działacze służyli tutaj społeczeństwu Wielkopolski, podejmowali inicjatywy i decyzje.
Ogromnie się cieszę, że na elewacji, obok tablicy upamiętniającej Stanisława Mikołajczyka znajduje się od
dziś również upamiętnienie Ryszarda Napierały – wskazywał Wicemarszałek. 

Aktu osłonięcia tablicy dokonali wraz z Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem Zastępca Dyrektora
Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa Urzędu Miasta Poznania Gerard Hajgelman oraz wieloletni
współpracownik Ryszarda Napierały i były Prezes POZRKiOR Sylwester Pawałowski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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